Página 1 de 1

SOLICITAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO

Ao Exmo. Sr.
ANTÔNIO AUGUSTO FIGUEIREDO ATHAR
Prefeito Municipal de Cachoeira do Arari/PA

OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE COMBUSTÍVEIS DIVERSOS, EM
ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DE ABASTECIMENTO E CONSUMO DA FROTA DE VEÍCULOS
E MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA DE CACHOEIRA DO ARARI/PA, SUAS SECRETARIAS E
FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS.

UNIDADE(S) REQUISITANTE(S): SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E
URBANISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO E SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,
PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

UNIDADE(S) CONSUMIDORA(S): ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS VINCULADOS.

Sr. Prefeito,

Solicitamos autorização para a abertura de processo licitatório destinado a contratação

do objeto acima especificado, em atendimento comum destas Unidades Requisitantes e sua frota
de veículos.

Para tanto, reportamos que foram cumpridas as etapas administrativas de praxe, motivo

pelo qual apresentamos os seguintes documentos:

 Justificativa para a necessidade da contratação;

 Relação da frota de veículos pertencente a cada Unidade Requisitante;

 Termo de Referência;

 Cotações de Preço de Mercado e Mapa comparativo de preços, para a
estimativa do valor da licitação.

Respeitosamente.

Cachoeira do Arari/PA, 22 de Março de 2023.

JOSÉ ROBERTO DO NASCIMENTO LEAL
Secretário Municipal de Transporte, Obras e Urbanismo

LEDIANE PORTO DA COSTA PEREIRA
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento

ANETE DIAS DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação e Desporto

FRANCELINE GUIMARÃES CALÇA
Secretária de Trabalho, Promoção e Assistência Social

		2023-04-24T14:46:28-0300
	ANTONIO AUGUSTO FIGUEIREDO ATHAR:18467504234

		2023-04-24T14:47:32-0300
	FRANCELINE GUIMARAES CALCA:42484671865

		2023-04-24T14:48:27-0300
	LEDIANE PORTO DA COSTA PEREIRA:68980817215

		2023-04-24T14:49:15-0300
	ANETE DIAS DOS SANTOS:40253848253